MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI Nº 2.739, DE 14 DE AGOSTO DE 2024.

Autor: Órgão Executivo.

"Dispõe sobre a alteração parcial da Lei
Municipal nº. 2. 726, de 25 de junho de 2. 024,
que dispõe sobre a instituição do Centro de
Formação e Instrução da Guarda Municipal de
Caraguatatuba e dá outras providências".

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito Municipal da Estância Balneária
de Caraguatatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, FAZ
SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° Fica alterado o parágrafo único do artigo 3° da Lei Municipal nº.
2.726, de 25 de junho de 2.024, que passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 3° (. .. ).

Parágrafo único. O Diretor e o Coordenador devem ser integrantes do
quadro de pessoal da Guarda Municipal de Caraguatatuba, com experiência
comprovada na área de Segurança Pública e/ou possuir formação de nível superior.

(. .. )"

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na dFde sua ublicação, revogadas as
disposições em contrário.

I

Caraguatatuba, 14 de~gosto de 024.

GUILAR JUNIOR

PUBLICADO EM~lO~ l - 1 'f

NO DIÁRIO Of :CW. ELETRÔNICO 00 MUNIÓPIO OE CAPAGUATATUBA

EDITALANO~N2 ,3-}'1